
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 1034  del 29/09/2023
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Oggetto:  Avviso  di  mobilita`  volontaria,  compartimentale  e  intercompartimentale,  regionale  e

interregionale,  per la copertura di complessivi  n.9 posti,  profili  vari,  per le esigenze

dell`AOU Federico II  - Scorrimento cod.06  - Esecutivita` immediata.    

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane

Oggetto: Avviso  di  mobilita`  volontaria,  compartimentale  e  intercompartimentale,  regionale  e

interregionale, per la copertura di complessivi n.9 posti, profili vari, per le esigenze dell`AOU

Federico II  - Scorrimento cod.06  - Esecutivita` immediata.      

  

Il  Direttore  dell’U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

   Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[x] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso che  con  Deliberazione  n.167  del  17/02/2023  è  stato  indetto  un  Avviso  di  mobilità  volontaria, 

compartimentale e intercompartimentale, regionale e interregionale, per la copertura di complessivi 

n.9 posti, profili vari, per le esigenze dell`AOU Federico II;

Visti più in particolare il seguente codice di selezione:

COD.06:  Avviso  di  mobilità  volontaria,  compartimentale  e  intercompartimentale,  regionale  e 

interregionale, per la copertura di n.1 posto di C.P.S. Tecnico Sanitario di laboratorio biomedico – 

Area  dei  professionisti  della  salute  e  dei  funzionari,  per  le  esigenze  dell’U.O.C.  di  Anatomia 

Patologica incardinata nel D.A.I. di Malattie Onco-Ematologiche, Anatomia Patologica e Malattie 

Reumatiche;

la Deliberazione n.660 del 08/06/2023 con cui sono stati approvati gli atti del succitato cod.06 nonché 

la relativa graduatoria di merito;

Rilevato che è in corso di perfezionamento la procedura di trasferimento del vincitore della succitata procedura  

cod.06;

che la graduatoria di merito dell’avviso in parola ricomprende n.9 candidati idonei oltre il vincitore;

Preso atto che le UOC cui afferiscono i laboratori versano in carenza di personale tecnico a seguito delle  

cessazioni dal servizio di personale tecnico di laboratorio solo in parte sostituito nonché alla luce  

del crescente volume di attività – tra gli altri – delle indagini di laboratorio;

più in particolare che il DAI di Medicina di Laboratorio e Trasfusionale cui afferisce il Centro di  

Riferimento Regionale di Trapianti di midollo osseo e di cellule staminali emopoietiche necessita di 

personale tecnico di laboratorio esperto – tra l’altro - nella genotipizzazione e monitoraggio del  

Chimerismo quantitativo con metodica Real time – PCR per la valutazione e presenza di cellule  

residue del ricevente Emopoietiche;   

che i  Direttori dei DAI cui afferiscono i laboratori,  con note protocolli  vari,  nel relazionare sulla 

carenza di personale tecnico hanno chiesto di reclutare tecnici di laboratorio, ultima delle quali la  

nota prot. n. 29565 del 21/06/2023 con cui il Direttore della UOC di Anatomia Patologica afferente 

al D.A.I. di Malattie Onco-Ematologiche, Anatomia Patologica e Malattie Reumatiche, unitamente 

al Direttore del DAI predetto ha chiesto di reclutare ulteriori unità di Tecnici di Laboratorio, “…

nell’interesse primario dei pazienti e per consentire a tutto il personale della UOC di ottenere il  

massimo dei risultati in termini di tempistica di allestimento di indagini e conseguente refertazione  

…”;

Ritenuto necessario per quanto finora esposto, in considerazione della situazione di emergenza in cui versa  

l’Azienda  per  tutte  le  motivazioni  sopra  indicate,  di  dover  autorizzare  lo  scorrimento  della 

graduatoria di merito dell’avviso di mobilità volontaria, per la copertura di n.1 posto di  Tecnico  

Sanitario di laboratorio biomedico, fino al totale utilizzo della stessa, e per gli effetti di inoltrare  

formale richiesta di trasferimento alle Aziende cui afferiscono i sottoelencati candidati collocati dal 

2° al 10° posto, fissando in 10 giorni il termine entro il quale produrre il nulla osta al trasferimento  

medesimo:

POSIZ COGNOME E NOME

2° PETRICCIUOLI DANNY

3° RUSSO FRANCESCO

4° IAVARONE MARIAGRAZIA

5° CIRELLA BENEDETTA

6° PEPE ANNA RITA 

7° MAROTTA DANILA

8° ALLOCCA GIUSEPPE

9° SACCO ANDREA

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



10° D'ERRICO DIEGO

Preso atto che con il trasferimento dei succitati candidati questa Azienda non riesce a sopperire alle necessità 

del  Centro  di  Riferimento  Regionale  di  Trapianti  di  midollo  osseo  e  di  cellule  staminali  

emopoietiche in quanto nessuno dei predetti tecnici risulta in possesso della specifica esperienza 

richiesta e necessaria allo svolgimento delle attività di laboratorio proprie del Centro in parola;

che con nota prot n. 34898 del 21/07/2023 la Dott.ssa Peluso Rosa ha inoltrato formale richiesta di  

trasferimento presso questa Azienda e che la stessa risulta in possesso – tra l’altro – di esperienza in 

nella genotipizzazione e monitoraggio del Chimerismo quantitativo con metodica Real time – PCR 

per la valutazione e presenza di cellule residue del ricevente Emopoietiche e, pertanto, si  rende 

necessario procedere al trasferimento della stessa presso questa AOU;

Valutata la compatibilità  con il  redigendo PTFP 2022/24 nonché  con il  “tetto di  spesa” nel  rispetto delle 

disposizioni  di  cui  alla  legge 23/12/2009,  n.191 nonché della  DGRC n.  546 del  25/10/2022 in 

materia di spesa del personale;

Preso atto delle  specifiche  indicazioni  a  procedere  con l’adozione  del  presente  provvedimento  fornite  dalla 

Direzione strategica;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è  

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di  

quanto  disposto  dall’art.1  della  L.20/94  e  succ.  mod.  e  che  lo  stesso  trova  rispondenza  nel 

documento di budget;

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che  

segue:

1. Di dover autorizzare lo scorrimento della graduatoria di merito dell’avviso di mobilità volontaria, cod.06, per  

la  copertura  di  n.1  posto  di  Tecnico  Sanitario  di  laboratorio  biomedico  fino  al  totale 

esaurimento della stessa.

2.  Di inoltrare formale richiesta di  trasferimento per i  sotto elencati  nominativi  alle rispettive 

Aziende di appartenenza, fissando in 10 giorni il termine entro il quale produrre il nulla osta 

al trasferimento medesimo:

POSIZ COGNOME E NOME

2° PETRICCIUOLI DANNY

3° RUSSO FRANCESCO

4° IAVARONE MARIAGRAZIA

5° CIRELLA BENEDETTA

6° PEPE ANNA RITA 

7° MAROTTA DANILA

8° ALLOCCA GIUSEPPE

9° SACCO ANDREA

10° D'ERRICO DIEGO

3. Di  autorizzare  il  trasferimento  della  dott.ssa  Peluso  Rosa  e,  a  tal  fine,  inoltrare  formale 

richiesta di nulla osta all’Azienda di appartenenza, fissando in 10 giorni il termine entro il  

quale produrre lo stesso.

 

4. La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sul Bilancio Aziendale.

5. Di rendere immediatamente esecutiva la presente Deliberazione.

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

         Dott.ssa Lucia Esposito

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la  proposta  di  delibera  sopra  riportata,  presentata  dal  Direttore   U.O.C.  Gestione  Risorse

Umane

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

1. Di  dover  autorizzare  lo  scorrimento  della  graduatoria  di  merito  dell’avviso  di  mobilità 

volontaria, cod.06, per la copertura di n.1 posto di Tecnico Sanitario di laboratorio biomedico 

fino al totale esaurimento della stessa.

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



2.  Di inoltrare formale richiesta di  trasferimento per i  sotto elencati  nominativi  alle rispettive 

Aziende di appartenenza, fissando in 10 giorni il termine entro il quale produrre il nulla osta 

al trasferimento medesimo:

POSIZ COGNOME E NOME

2° PETRICCIUOLI DANNY

3° RUSSO FRANCESCO

4° IAVARONE MARIAGRAZIA

5° CIRELLA BENEDETTA

6° PEPE ANNA RITA 

7° MAROTTA DANILA

8° ALLOCCA GIUSEPPE

9° SACCO ANDREA

10° D'ERRICO DIEGO

3. Di  autorizzare  il  trasferimento  della  dott.ssa  Peluso  Rosa  e,  a  tal  fine,  inoltrare  formale 

richiesta di nulla osta all’Azienda di appartenenza, fissando in 10 giorni il termine entro il  

quale produrre lo stesso.

 

4. La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sul Bilancio Aziendale.

5. Di rendere immediatamente esecutiva la presente Deliberazione.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Avviso di mobilita` volontaria, compartimentale e intercompartimentale, regionale

e interregionale, per la copertura di complessivi n.9 posti, profili vari, per le

esigenze dell`AOU Federico II  - Scorrimento cod.06  - Esecutivita` immediata.    

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n.  conti vari preso nota 

Anno bil. 2023

Il Direttore UOC

Gestione Risorse Economico Finanziarie

Dott. Rosario Magro

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 1034  del 29/09/2023
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane
 

 
Oggetto:  Avviso  di  mobilita`  volontaria,  compartimentale  e  intercompartimentale,  regionale  e

interregionale,  per la copertura di complessivi  n.9 posti,  profili  vari,  per le esigenze
dell`AOU Federico II  - Scorrimento cod.06  - Esecutivita` immediata.    

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
29/09/2023

E’ divenuta esecutiva il 29/09/2023

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Esposito Lucia -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Esposito Lucia -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Vitiello Antonio -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Longo Giuseppe -  Direttore Generale  

Iazzetta  Giacomo  -   Incaricato  alla  pubblicazione  U.O.S.D.  Coordinamento  Segreteria  della

Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2023-09-29T14:16:26+0200
	Iazzetta Giacomo




